ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

Số:       /2021/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày         tháng      năm 2021

DỰ THẢO
                                                     QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Đề án tổ chức và hoạt động của Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Bắc Ninh
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại tờ trình số     /TTr-SNN-CCTL ngày     tháng     năm 2021,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án tổ chức và hoạt động của Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Bắc Ninh với các mục tiêu, nhiệm vụ được quy định tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.
Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm chỉ đạo cơ quan Văn phòng thường trực phòng chống thiên tai ( Chi cục Thủy lợi) và phối hợp với các đơn vị liên quan có tổ chức thực hiện Đề án này.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c);
- Quỹ Phòng, chống thiên tai trung ương (để b/c);
- TTTU, TT HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Cục Thuế, Kho bạc nhà nước tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
[bookmark: _GoBack]- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NN.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hương Giang